CKM Serviços                                                                                                      FRANCO DA ROCHA / SP  - Edital 003/2015                                             1

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Concurso Público Edital 03/2015 - Diversos Cargos

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, por intermédio da CKM Serviços Ltda.,

FAZ SABER a CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA - MOTORISTA - ÔNIBUS (em conformidade com o capítulo

XII – DAS PROVAS PRÁTICA – ELIMINATÓRIA), conforme segue.

1) Listagem dos candidatos convocados para a prova prática, publicado com as seguintes informações por ordem

alfabética: Nº de inscrição, nome do candidato, cargo, data da prova e horário de apresentação no local. (Ordem

Alfabética).

2) LOCAL DA PROVA PRÁTICA: AV. GIOVANI RINALDI - PARQUE VITORIA, FRANCO DA ROCHA - SP,

PRÓXIMO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3) A Prova Prática, a ser feita de acordo com os critérios estabelecidos no Capítulo XII – DAS PROVAS PRÁTICAS

– ELIMINATÓRIA do Edital de Concurso Público, terá caráter eliminatório e será procedido somente para os

candidatos relacionados no Anexo único do presente Edital de Convocação.

O candidato deverá comparecer ao local da Prova Prática com 60 minutos de antecedência, munido de:

 Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no presente

Concurso Público,

 Comprovante Definitivo de Inscrição – CDI,

 CNH - Carteira Nacional de Habilitação (Carta de Motorista de acordo com o cargo e prova prática a ser

realizada, conforme edital) válida, no mínimo, dentro do prazo de validade, com fotografia, quando o

caso, expedida nos termos da Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997 e sem restrições para

atuação de serviços remunerados, sem a qual não poderá realizar a prova prática.

4) Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir a habilitação.

5) O candidato não fará a prova sem a CNH, mesmo que apresente explicação ou boletim de ocorrência.

6) Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca

examinadora acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.

7) O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando em

sua eliminação do Concurso Público.

8) Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença. Assinada a lista de presença, o candidato

deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão do Concurso Público e da Banca

Examinadora.

9) A Prova Prática terá duração máxima de 15 (quinze) minutos para cada etapa e constará de um percurso onde

o candidato será acompanhado por Examinador credenciado, responsável por aferir as habilidades do candidato

em dirigir ônibus de acordo com as normas de trânsito brasileiras.

CKM Serviços                                                                                                      FRANCO DA ROCHA / SP  - Edital 003/2015                                             2

10) Será considerado APTO o candidato que não cometer nenhuma FALTA ELIMINATÓRIA e não cometer uma

soma de pontos negativos maior ou igual a 3 (três). Os demais serão eliminados.

11) E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este Edital.

Franco da Rocha, 24 de Março de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

CKM Serviços                                                                                                      FRANCO DA ROCHA / SP  - Edital 003/2015                                             3

ANEXO ÚNICO – – LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA

PRÁTICA – EM ORDEM ALFABÉTICA

Nº de
Inscrição

Nome Data da Prova Prática Horário de Apresentação

023274 ALEXANDRE BUENO DA ROSA 02/04/2016 09:00

030503 ANDRE DE JESUS COSTA 02/04/2016 09:00

027772 ANDRE HENRIQUE DE CARVALHO VITO 02/04/2016 09:15

023739 ANTONIO ANGELO DE SOUZA NETO 02/04/2016 09:15

024645 BENILTON ALVES DE OLIVEIRA 02/04/2016 09:30

029934 CARLOS JOSE RODRIGUES DA SILVA 02/04/2016 09:30

037593 DANILO OLIVEIRA BELASCO 02/04/2016 09:45

023691 DAVISON FELIPE DOS SANTOS 02/04/2016 09:45

026694 DENILSON RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR 02/04/2016 10:00

028161 EDUARDO ARAUJO DE LIMA 02/04/2016 10:00

028539 ELIDIO NICOLAU DOS SANTOS NETO 02/04/2016 10:15

036899 EMERSON JOSE DA MATA 02/04/2016 10:15

033940 ENIO SERGIO CARDOSO 02/04/2016 10:30

026086 ENOQUE FERREIRA LIMA 02/04/2016 10:30

031242 FLAVIO DE OLIVEIRA FRANCA 02/04/2016 10:45

025805 GILVAN MONTEIRO DO NASCIMENTO 02/04/2016 10:45

032541 GIVANILDO ANTONIO ROSA 02/04/2016 11:00

029511 HENRIQUE SANCHES MESSIAS 02/04/2016 11:00

028898 JEFERSON CHAGAS 02/04/2016 11:15

027143 JOANILSON AVELINO DOS SANTOS 02/04/2016 11:15

036988 JOAO CARLOS DA QUINTA JUNIOR 02/04/2016 11:30

029020 JOSE CARLOS RODRIGUES MANAIA 02/04/2016 11:30

031123 JOSE GEVALDODOS SANTOS JUNIOR 02/04/2016 11:45

029246 JOSE LUIZ SCHLINKERT 02/04/2016 11:45

032263 JOSIMAR FABIO SARMENTO 02/04/2016 12:00

032907 JULIO CESAR ALVES 02/04/2016 12:00

032316 KLEBER CHRISPIM MARTINS 02/04/2016 13:15

032154 LEANDRO DA SILVA 02/04/2016 13:15

024427 LEONARDO APARECIDO DA SILVA 02/04/2016 13:30

036441 LIOMAR CAETITE SOUTO 02/04/2016 13:30

038038 LUCIANO SARDINHA SPERANDIO 02/04/2016 13:45

034572 MARCELO APARECIDO PEREIRA DA SILVA 02/04/2016 13:45

024048 MARCIO GALASSI SPERATTI 02/04/2016 14:00

032358 MARCOS PAULO DE SOUSA 02/04/2016 14:00

025317 MAXWEL OLIVEIRA SILVA 02/04/2016 14:15

031765 NELSON FERREIRA DOS SANTOS 02/04/2016 14:15

029342 RAFAEL ANGELO GOMES SARTO 02/04/2016 14:30

CKM Serviços                                                                                                      FRANCO DA ROCHA / SP  - Edital 003/2015                                             4

Nº de
Inscrição

Nome Data da Prova Prática Horário de Apresentação

038552 RAFAEL GAMA DE SOUZA 02/04/2016 14:30

032554 RICARDO SAMPAIO DOS SANTOS 02/04/2016 14:45

029969 ROBERTO DA CRUZ SALGADO 02/04/2016 14:45

029657 RODRIGO ZACHESKY 02/04/2016 15:00

025025 ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 02/04/2016 15:00

033775 ROGERIO SOARES DE SOUZA 02/04/2016 15:15

034678 TIAGO LUIZ DOMINGUES 02/04/2016 15:15

023129 VAGNER SALVADOR BRUNO 02/04/2016 15:30

033552 VANDERLEI DE SOUZA 02/04/2016 15:30

031915 WALTER MARQUES GRILO JUNIOR 02/04/2016 15:45

037717 WELLINGTON SILVA BUENO 02/04/2016 15:45

024328 WILLIAN DE CAMARGO 02/04/2016 16:00

035652 WINDSOR BURGOA RASGUIDO 02/04/2016 16:00